
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  

 РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                    

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                       

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

                                                                     

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

«14» ноября 2022 г                                               № 147                                       с. Ульдючины                                                                                                                                                                                                                                                         

О принятии в муниципальную собственность, постановке на баланс и включении в 

Реестр муниципального имущества Ульдючинского сельского муниципального 

образования  Республики Калмыкия  объектов недвижимого имущества 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Ульдючинского сельского муниципального имущества Республики Калмыкия, решением 

Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального имущества Республики 

Калмыкия от 18 декабря 2019 № 48 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия, в соответствии с актом приемки от 10 ноября 2022 года № 

2, администрация Ульдючинского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия  

                                                              

                                                       постановляет: 

 

1. Принять объект недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Поставить объект недвижимого имущества, указанный в приложении к настоящему 

постановлению на баланс Администрации Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия.  

3. Включить объект недвижимого имущества, указанные в приложениях к настоящему 

постановлению, в реестр муниципальной собственности Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия.  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Ульдючинского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи), 

Глава администрации  

Ульдючинского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия                                                                                            Б.И. Санзыров 



Приложение 1  

к постановлению администрации 

Ульдючинского сельского  

муниципального образования 

Республики Калмыкия  

от 14.11.2022 № 147 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества  для принятии в муниципальную собственность, 

постановке на баланс и включении в Реестр муниципального имущества Ульдючинского 

сельского муниципального образования  Республики Калмыкия   

 

 

N 

п/п 

Наименование 

Объекта/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение) 

Кадастровая 

стоимость 

(руб.) 

Площадь 

(кв.м) 

Кадастровый 

номер 

Номер и дата 

государственной 

регистрации права 

1 Мемориальный 

комплекс 

«Братская 

могила» в с. 

Ульдючины 

Приютненского 

района 

Республики 

Калмыкия 

Республика 

Калмыкия, 

Приютненский 

район, с. 

Ульдючины, ул. 

Городовикова, 2а 

 0,041  Муниципальный 

контракт от 

21.09.2021г № 

0105300006021000002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


